
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ 
Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Иркутской области 

«Иркутский колледж экономики, сервиса и туризма»

ПРИКАЗ
11.10.2018 г. № 05-675

г. Иркутск
«Об утверждении стоимости обеспечения питанием детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, обучающихся в ГАПОУ ИКЭСТ».

На основании пункта 6 Порядка «Обеспечения бесплатным питанием, бесплатным 
комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц. 
потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся в 
государственных образовательных организациях Иркутской области», утвержденного приказом 
Министерства образования Иркутской области № 84-мпр от 30.10.2017 года.

1. Утвердить стоимость обеспечения питанием детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающихся в ГАПОУ ИКЭСТ в размере 233,00 рубля, из 
расчета:
завтрак -  55,00 рублей 
обед -  138,00 рублей 
ужин -  40,00 рублей
в день, с 01.10.2018 года по 31.10.2018 года.

2. Ответственным производить обеспечение питанием и назначение денежной 
компенсации на питание в утвержденном размере.

3. Бухгалтерии расчеты по обеспечению питанием и начисление денежной компенсации 
на питание производить в утвержденном размере.

1. Расчет стоимости обеспечения бесплатным питанием детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного 
родителя, обучающихся в ГАПОУ ИКЭСТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

ПРИЛОЖЕНИЯ:

Директор

Ознакомлен(а):

Н.Ф. Кудинова



Приложение №  1 
к приказу № 05-675 
от 11.10.2018 г.

Р асч ет  стоим ости  обесп еч ен и я  бесп л атн ы м  питанием  детей -си р от  и детей , оставш ихся  без попечения  
р одителей , л и ц  из числа детей -си р от  и детей , оставш ихся без попечения р оди телей , л и ц , потер явш их в 

период обучен и я  обоих родителей  или еди н ствен н ого  родителя , обуч аю щ и хся  в Г А П О У  И К Э С Т

N п/п
Н аи м ен ов ан и е п родук тов  

питания
Единица

изм ерения

К ол и ч ественн ы е  
величины  в ден ь  на 

одн ого  обучаю щ егося
Ц ена С ум м а

1 Мясо граммы 160 468,77 75,00

2 Субпродукты граммы 30 211.77 6.35

3 Рыба граммы 70 218,69 15,31

4 Яйцо штука 0,7 5,24 3,67

5
Молоко и кисломолочные 
продукты

граммы 300 60,91 18,27

6 Творог полужирный граммы 50 282,51 14,13

7 Сметана 30 % жирности граммы 15 256,52 3,85

8 Сыр граммы 15 418,92 6,28

9 Масло сливочное граммы 25 530,41 13,26

10 Масло растительное граммы 15 101,52 1,52

11 Макаронные изделия грам м ы 20 48.09 0,96

12 Крупы граммы 60 37,09 2,23

13 Мука пшеничная граммы 50 25,26 1,26

14 Сахар граммы 50 48,91 2,45

15 Картофель граммы 250 25,00 6,25

16 Овощи граммы 250 60,83 15,21

17 Чай граммы 2 524,20 1,05

18 Фрукты свежие или сок граммы 85 118,95 10,11

19 Соль граммы 10 12,96 0,13

20 Хлеб пшеничный граммы 270 95,12 26,25

21 Хлеб ржаной граммы 170 54,70 9,30

232,84

J  Итого: 233,00

*Нормы питания, согласно Порядка «Обеспечения бесплатным питанием, бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, 
потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся в государственных образовательных 
организациях Иркутской области», утвержденного приказом Министерства образования Иркутской области № 84-мпр от 30.10.2017 
года
**Цены за продукты питания, согласно средним потребительским ценам на товары и платные услуги по Иркутской области за сентябрь 
2018 года, ссылка на Интернет-портал Территориального органа
Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области (http://irkutskstat.gks.ru)

Исполнитель: (зам. гл. бухгалтера) Волченкова Ю.В.

http://irkutskstat.gks.ru

